
Edição nº 197/2025 Recife - PE, sexta-feira, 25 de julho de 2025

4

I - Designar a  Exma. Dra. Carina Grossi da Silva ,  Juíza Substituta com exercício na 1ª Vara da Comarca de Petrolândia, Matrícula nº
189.335-1 , para responder, cumulativamente,  pela 2ª Vara e pela Diretoria do Foro, ambas da Comarca de Petrolândia,  bem como pelo
Polo de Audiência de Custódia 14 – Floresta,  nos dias  29/07 e 04/08/2025 ,  em virtude de compensação dos plantões judiciários do  Exmo.
Dr. Daladiê Duarte Souza ,  nos termos da  Resolução TJPE nº 372, de 30 de setembro de 2014.

II - Cópias do presente aos Núcleos de Plantão Judiciário e de Movimentação de Magistrados de 1ª Entrância.

Publique-se e cumpra-se.

Des. Ricardo Paes Barreto

Presidente do Tribunal de Justiça de Pernambuco

PODER JUDICIÁRIO

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DE PERNAMBUCO

ATO DO DIA 24 DE JULHO DE 2025

O EXCELENTÍSSIMO DESEMBARGADOR PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE PERNAMBUCO, NO USO DE SUAS
ATRIBUIÇÕES CONSTITUCIONAIS, LEGAIS E REGIMENTAIS,

RESOLVE:

Nº 688/2025–SEJU – Designar a Exma. Dra.  Bianca Reis Gitahy da Silva , Juíza Substituta, com exercício na 2ª Vara da Comarca de Lajedo,
Matrícula nº 189369-6, para responder, cumulativamente, pela Diretoria do Foro da Comarca de Lajedo, a partir de 21/07/2025, até ulterior
deliberação, da exoneração, a pedido, da Exma. Dra. Ana Luísa Marcondes Esteves (Ato nº 635/25-SEJU, de 15/07/2025 – DJe 16/07/2025).

Des. Ricardo Paes Barreto

Presidente do Tribunal de Justiça de Pernambuco

ATO DO DIA 24 DE JULHO DE 2025

O EXCELENTÍSSIMO DESEMBARGADOR RICARDO PAES BARRETO PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE
PERNAMBUCO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES CONSTITUCIONAIS, LEGAIS E REGIMENTAIS,

Nº 689/2025-SEJU – Considerando os termos do SEI 00024150-74.2025.8.17.8017, e a transformação da 11ª Vara Criminal em 3ª Vara de
Enfrentamento à Violência Doméstica e Familiar contra a mulher da Comarca da Capital  –  Resolução nº 564, de 06/05/202,  RESOLVE:
Dispensar a Exma. Dra.  Andrea Calado da Cruz,  Juíza de Direito de 3ª Entrância da 12ª Vara Criminal da Comarca da Capital, Matrícula  nº
179.043-9, do exercício cumulativo, da transformada 11ª Vara Criminal da Capital, com efeito a partir de 06/05/2025.

Des. Ricardo Paes Barreto

Presidente do Tribunal de Justiça do Estado de Pernambuco

PODER JUDICIÁRIO

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DE PERNAMBUCO

ATO CONJUNTO Nº 28, DE  23  DE JULHO DE 2025 .

Dispõe sobre a publicação da terceira relação de processos a serem remetidos para ao Gabinete da Central de Agilização Processual, nos termos
do Ato Conjunto nº 15, de 25 de abril de 2025.



Edição nº 197/2025 Recife - PE, sexta-feira, 25 de julho de 2025

5

O  PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE PERNAMBUCO ,  Desembargador RICARDO PAES BARRETO , e o
CORREGEDOR-GERAL DA JUSTIÇA DE PERNAMBUCO ,  Desembargador FRANCISCO BANDEIRA DE MELLO , no exercício de suas
atribuições legais e regimentais,

CONSIDERANDO  o Ato Conjunto nº 15, de 11 de abril de 2025, que autorizou a remessa à Central de Agilização Processual de processos
conclusos na tarefa “Minutar Sentença”, identificados em situação de criticidade;

CONSIDERANDO  que os arts. 1º e 2º do mencionado Ato Conjunto estabeleceram o envio gradativo dos processos, com a devida publicação,
no Diário de Justiça Eletrônico - DJe, da relação contendo as unidades judiciárias de origem e os respectivos números processuais;

CONSIDERANDO  a necessidade de atuação tempestiva das unidades judiciárias na adoção dos procedimentos preparatórios previstos no Ato
Conjunto nº 15/2025;

RESOLVEM :

Art. 1º Publicar a terceira relação de processos a serem remetidos ao Gabinete da Central de Agilização Processual, conforme as diretrizes
estabelecidas no Ato Conjunto nº 15, de 25 de abril de 2025.

§ 1º Os processos constantes do Anexo Único deverão ser enviados no prazo de 5 (cinco) dias, contados da data da publicação deste Ato Conjunto.

§ 2º Ficam dispensados do envio os processos que tenham sido movimentados até a data da efetiva remessa, ressalvados os casos previstos
no art 2º.

§ 3º A remessa de que trata o caput não implicará compensação na distribuição de novos feitos à unidade judiciária de origem.

§ 4º O(A) magistrado(a) da unidade judiciária de origem poderá solicitar a devolução dos autos, mediante compromisso de proferir sentença no
prazo de 30 (trinta) dias.

§ 5º O pedido de devolução de que trata o § 4º deverá ser encaminhado por e-mail ao Gabinete da Central de Agilização Processual, com a
indicação da unidade judiciária e da Numeração Processual Única - NPU.

Art. 2º Nos processos criminais e infracionais constantes do Anexo Único, cujos fluxos não permitam o cancelamento da conclusão, o envio pelas
diretorias de processamento remoto somente será realizado após a determinação expressa da autoridade judiciária competente.

§ 1º A autoridade judiciária deverá proferir despacho no prazo de 5 (cinco) dias, contados da publicação deste Ato Conjunto, determinando a
remessa do processo ao Gabinete da Central de Agilização Processual.

§ 2º Os processos não despachados no prazo previsto deverão ser sentenciados no prazo de 30 (trinta) dias, somente podendo ser incluídos em
remessa futura mediante justificativa da autoridade judiciária competente.

Art. 3º Os casos omissos serão resolvidos pela Corregeria Geral da Justiça.

Art. 4º Este Ato Conjunto entra em vigor na data de sua publicação.

 

Recife, 23 de julho de 2025.

 

Des. Ricardo Paes Barreto

Presidente do Tribunal de Justiça de Pernambuco



Edição nº 197/2025 Recife - PE, sexta-feira, 25 de julho de 2025

6

 

Des. Francisco Bandeira de Mello

Corregedor-Geral da Justiça de Pernambuco

 

 

 

ANEXO ÚNICO – PROCESSOS DE NATUREZA CRIMINAL

 

UNIDADE JUDICIÁRIA NPU
1ª Vara Criminal da Comarca de Palmares 0002829-31.2023.8.17.3030
1ª Vara Criminal da Comarca de Palmares 0001793-22.2021.8.17.3030
1ª Vara Criminal da Comarca de Palmares 0000197-79.2018.8.17.0840
1ª Vara Criminal da Comarca de Santa Cruz do Capibaribe 0001693-14.2017.8.17.1250
1ª Vara Criminal da Comarca de Santa Cruz do Capibaribe 0000354-78.2021.8.17.1250
1ª Vara Criminal da Comarca de Serra Talhada 0000850-09.2019.8.17.1370
1ª Vara Criminal da Comarca de Serra Talhada 0001896-15.2023.8.17.4370
1ª Vara Criminal da Comarca de Serra Talhada 0000469-55.2006.8.17.1370
1ª Vara Criminal da Comarca de Serra Talhada 0000611-59.2006.8.17.1370
1ª Vara Criminal da Comarca de Serra Talhada 0000894-48.2007.8.17.1370
1ª Vara Criminal da Comarca de Serra Talhada 0000771-50.2007.8.17.1370
1ª Vara Criminal da Comarca de Serra Talhada 0001645-93.2011.8.17.1370
1ª Vara Criminal da Comarca de Serra Talhada 0002061-56.2014.8.17.1370
1ª Vara Criminal da Comarca de Serra Talhada 0001871-93.2014.8.17.1370
1ª Vara Criminal da Comarca de Serra Talhada 0000398-09.2013.8.17.1370
1ª Vara Criminal da Comarca de Serra Talhada 0001206-43.2015.8.17.1370
1ª Vara Criminal da Comarca de Serra Talhada 0001087-82.2015.8.17.1370
1ª Vara Criminal da Comarca de Serra Talhada 0001503-84.2014.8.17.1370
1ª Vara Criminal da Comarca de Serra Talhada 0001602-64.2008.8.17.1370
1ª Vara Criminal da Comarca de Serra Talhada 0001907-04.2015.8.17.1370
1ª Vara Criminal da Comarca de Serra Talhada 0001603-15.2009.8.17.1370
1ª Vara Criminal da Comarca de Serra Talhada 0001643-84.2015.8.17.1370
1ª Vara Criminal da Comarca de Serra Talhada 0001614-34.2015.8.17.1370
1ª Vara Criminal da Comarca de Serra Talhada 0000860-58.2016.8.17.1370
1ª Vara Criminal da Comarca de Serra Talhada 0003081-19.2013.8.17.1370
1ª Vara Criminal da Comarca de Serra Talhada 0001634-88.2016.8.17.1370
1ª Vara Criminal da Comarca de Serra Talhada 0002138-94.2016.8.17.1370
1ª Vara Criminal da Comarca de Serra Talhada 0003021-41.2016.8.17.1370
1ª Vara Criminal da Comarca de Serra Talhada 0003689-12.2016.8.17.1370
1ª Vara Criminal da Comarca de Serra Talhada 0001451-83.2017.8.17.1370
1ª Vara Criminal da Comarca de Serra Talhada 0001724-62.2017.8.17.1370
1ª Vara Criminal da Comarca de Serra Talhada 0001660-52.2017.8.17.1370
1ª Vara Criminal da Comarca de Serra Talhada 0001673-51.2017.8.17.1370
1ª Vara Criminal da Comarca de Serra Talhada 0001868-36.2017.8.17.1370
1ª Vara Criminal da Comarca de Serra Talhada 0001570-44.2017.8.17.1370
1ª Vara Criminal da Comarca de Serra Talhada 0001659-33.2018.8.17.1370
1ª Vara Criminal da Comarca de Serra Talhada 0000853-95.2018.8.17.1370
1ª Vara Criminal da Comarca de Serra Talhada 0000993-32.2018.8.17.1370
1ª Vara Criminal da Comarca de Serra Talhada 0001796-15.2018.8.17.1370
1ª Vara Criminal da Comarca de Serra Talhada 0001714-47.2019.8.17.1370
1ª Vara Criminal da Comarca de Serra Talhada 0000447-69.2021.8.17.1370
1ª Vara Criminal da Comarca de De Serra Talhada 0001987-60.2018.8.17.1370
1ª Vara Criminal da Comarca de Serra Talhada 0001088-91.2020.8.17.1370
1ª Vara Criminal da Comarca de Serra Talhada 0000216-42.2021.8.17.1370
1ª Vara Criminal da Comarca de Serra Talhada 0000738-69.2021.8.17.1370
1ª Vara Criminal da Comarca de Serra Talhada 0001098-38.2020.8.17.1370
1ª Vara da Comarca de Bom Conselho 0001801-84.2023.8.17.2300
1ª Vara da Comarca de Bom Conselho 0001802-69.2023.8.17.2300
1ª Vara da Comarca de São Bento do Una 0000113-48.2020.8.17.1280
1ª Vara da Comarca de São Bento do Una 0000107-78.2022.8.17.4640
1ª Vara da Comarca de São Bento do Una 0000234-13.2019.8.17.1280
2ª Vara Criminal da Comarca de Serra Talhada 0003484-50.2023.8.17.3370
2ª Vara Criminal da Comarca de Serra Talhada 0002675-31.2021.8.17.3370
2ª Vara Criminal da Comarca de Serra Talhada 0007159-55.2022.8.17.3370
2ª Vara Criminal da Comarca de Serra Talhada 0002017-36.2023.8.17.3370
2ª Vara Criminal da Comarca de Serra Talhada 0001003-58.2022.8.17.4370
2ª Vara Criminal da Comarca de Serra Talhada 0006779-32.2022.8.17.3370



Edição nº 197/2025 Recife - PE, sexta-feira, 25 de julho de 2025

7

2ª Vara Criminal da Comarca de Serra Talhada 0000707-29.2022.8.17.3370
2ª Vara Criminal da Comarca de Serra Talhada 0000751-48.2022.8.17.3370
2ª Vara Criminal da Comarca de Serra Talhada 0002565-62.2014.8.17.1370
2ª Vara Criminal da Comarca de Serra Talhada 0000041-87.2017.8.17.1370
2ª Vara Criminal da Comarca de Serra Talhada 0000523-35.2017.8.17.1370
2ª Vara Criminal da Comarca de Serra Talhada 0001287-21.2017.8.17.1370
2ª Vara Criminal da Comarca de Serra Talhada 0001017-94.2017.8.17.1370
2ª Vara Criminal da Comarca de Serra Talhada 0000436-45.2018.8.17.1370
2ª Vara Criminal da Comarca de Serra Talhada 0000104-44.2019.8.17.1370
2ª Vara Criminal da Comarca de Serra Talhada 0000895-13.2019.8.17.1370
2ª Vara Criminal da Comarca de Serra Talhada 0002068-18.2021.8.17.3370
2ª Vara Criminal da Comarca de Serra Talhada 0002072-55.2021.8.17.3370
2ª Vara Criminal da Comarca de Serra Talhada 0002771-46.2021.8.17.3370
2ª Vara Criminal da Comarca de Serra Talhada 0002767-09.2021.8.17.3370
2ª Vara Criminal da Comarca de Serra Talhada 0001744-28.2021.8.17.3370
2ª Vara Criminal da Comarca de Serra Talhada 0000533-11.2019.8.17.1370
2ª Vara Criminal da Comarca de Serra Talhada 0000177-79.2020.8.17.1370
2ª Vara Criminal da Comarca de Serra Talhada 0001122-46.2021.8.17.3370
2ª Vara Criminal da Comarca de Serra Talhada 0000325-90.2020.8.17.1370
2ª Vara da Comarca de Bom Conselho 0002721-58.2023.8.17.2300
2ª Vara da Comarca de Bom Conselho 0001249-94.2019.8.17.0640
2ª Vara da Comarca de São Bento do Una 0000153-05.2024.8.17.3280
2ª Vara da Comarca de São Bento do Una 0001562-50.2023.8.17.3280
19ª Vara Criminal da Capital 0010737-50.2019.8.17.0001
18ª Vara Criminal da Capital 0009843-40.2020.8.17.0001
18ª Vara Criminal da Capital 0003180-75.2020.8.17.0001
14ª Vara Criminal da Capital 0027156-19.2017.8.17.0001
14ª Vara Criminal da Capital 0019471-24.2018.8.17.0001
14ª Vara Criminal da Capital 0001341-15.2020.8.17.0001
12ª Vara Criminal da Capital 0017502-18.2011.8.17.0001
12ª Vara Criminal da Capital 0026312-45.2012.8.17.0001
12ª Vara Criminal da Capital 0062071-65.2015.8.17.0001
12ª Vara Criminal da Capital 0020667-97.2016.8.17.0001
12ª Vara Criminal da Capital 0025602-14.2022.8.17.8201
12ª Vara Criminal da Capital 0002671-18.2018.8.17.0001
12ª Vara Criminal da Capital 0044356-03.2018.8.17.0810
12ª Vara Criminal da Capital 0012887-04.2019.8.17.0001
12ª Vara Criminal da Capital 0015313-86.2019.8.17.0001
17ª Vara Criminal da Capital 0028983-36.2015.8.17.0001
17ª Vara Criminal da Capital 0006333-19.2020.8.17.0001
17ª Vara Criminal da Capital 0011668-87.2018.8.17.0001
17ª Vara Criminal da Capital 0021816-60.2018.8.17.0001
17ª Vara Criminal da Capital 0013503-13.2018.8.17.0001
17ª Vara Criminal da Capital 0004035-88.2019.8.17.0001
17ª Vara Criminal da Capital 0000531-07.2022.8.17.5001
17ª Vara Criminal da Capital 0018401-69.2018.8.17.0001
17ª Vara Criminal da Capital 0001755-47.2019.8.17.0001
17ª Vara Criminal da Capital 0000675-15.2021.8.17.5001
17ª Vara Criminal da Capital 0021854-72.2018.8.17.0001
17ª Vara Criminal da Capital 0003860-94.2019.8.17.0001
17ª Vara Criminal da Capital 0000374-33.2021.8.17.0001
17ª Vara Criminal da Capital 0010597-16.2019.8.17.0001
17ª Vara Criminal da Capital 0000783-09.2021.8.17.0001
17ª Vara Criminal da Capital 0004556-96.2020.8.17.0001
17ª Vara Criminal da Capital 0019218-02.2019.8.17.0001
17ª Vara Criminal da Capital 0014190-53.2019.8.17.0001
17ª Vara Criminal da Capital 0001293-56.2020.8.17.0001
17ª Vara Criminal da Capital 0006024-95.2020.8.17.0001
17ª Vara Criminal da Capital 0018420-41.2019.8.17.0001
17ª Vara Criminal da Capital 0002375-59.2019.8.17.0001
17ª Vara Criminal da Capital 0003685-03.2019.8.17.0001
17ª Vara Criminal da Capital 0007885-19.2020.8.17.0001
17ª Vara Criminal da Capital 0009899-73.2020.8.17.0001
17ª Vara Criminal da Capital 0007316-18.2020.8.17.0001
17ª Vara Criminal da Capital 0000470-83.2021.8.17.5001
16ª Vara Criminal da Capital 0001254-26.2022.8.17.5001
16ª Vara Criminal da Capital 0000270-75.2020.8.17.0001
13ª Vara Criminal da Capital 0015497-76.2018.8.17.0001
13ª Vara Criminal da Capital 0057950-22.2021.8.17.8201
13ª Vara Criminal da Capital 0004852-21.2020.8.17.0001
8ª Vara Criminal da Capital 0033860-39.2003.8.17.0001
8ª Vara Criminal da Capital 0048674-36.2015.8.17.0001



Edição nº 197/2025 Recife - PE, sexta-feira, 25 de julho de 2025

8

8ª Vara Criminal da Capital 0005268-91.2017.8.17.0001
8ª Vara Criminal da Capital 0001568-73.2018.8.17.0001
8ª Vara Criminal da Capital 0000034-89.2021.8.17.0001
8ª Vara Criminal da Capital 0008772-71.2018.8.17.0001
8ª Vara Criminal da Capital 0010921-11.2016.8.17.0001
8ª Vara Criminal da Capital 0009692-45.2018.8.17.0001
8ª Vara Criminal da Capital 0000473-38.2021.8.17.5001
8ª Vara Criminal da Capital 0014393-49.2018.8.17.0001
8ª Vara Criminal da Capital 0020734-91.2018.8.17.0001
8ª Vara Criminal da Capital 0022297-23.2018.8.17.0001
8ª Vara Criminal da Capital 0017920-09.2018.8.17.0001
8ª Vara Criminal da Capital 0021858-12.2018.8.17.0001
8ª Vara Criminal da Capital 0021681-48.2018.8.17.0001
8ª Vara Criminal da Capital 0001386-82.2021.8.17.0001
8ª Vara Criminal da Capital 0025272-18.2018.8.17.0001
8ª Vara Criminal da Capital 0017287-95.2018.8.17.0001
8ª Vara Criminal da Capital 0002420-63.2019.8.17.0001
8ª Vara Criminal da Capital 0024076-13.2018.8.17.0001
8ª Vara Criminal da Capital 0013597-24.2019.8.17.0001
8ª Vara Criminal da Capital 0013734-06.2019.8.17.0001
8ª Vara Criminal da Capital 0016401-62.2019.8.17.0001
8ª Vara Criminal da Capital 0000578-82.2018.8.17.0001
8ª Vara Criminal da Capital 0021114-17.2018.8.17.0001
8ª Vara Criminal da Capital 0016855-42.2019.8.17.0001
8ª Vara Criminal da Capital 0005659-80.2016.8.17.0001
8ª Vara Criminal da Capital 0003809-49.2020.8.17.0001
8ª Vara Criminal da Capital 0004183-65.2020.8.17.0001
8ª Vara Criminal da Capital 0016526-30.2019.8.17.0001
8ª Vara Criminal da Capital 0007848-89.2020.8.17.0001
8ª Vara Criminal da Capital 0019887-55.2019.8.17.0001
8ª Vara Criminal da Capital 0000766-70.2021.8.17.0001
8ª Vara Criminal da Capital 0008024-05.2019.8.17.0001
1ª Vara Criminal da Capital 0014026-59.2017.8.17.0001
1ª Vara Criminal da Capital 0005185-70.2020.8.17.0001
1ª Vara Criminal da Capital 0009282-16.2020.8.17.0001
1ª Vara Criminal da Comarca de Arcoverde 0000296-70.2024.8.17.2220
1ª Vara Criminal da Comarca de Arcoverde 0000289-63.2022.8.17.4220
1ª Vara Criminal da Comarca de Arcoverde 0000423-97.2022.8.17.5220
1ª Vara Criminal da Comarca de Arcoverde 0002064-02.2022.8.17.2220
1ª Vara Criminal da Comarca de Arcoverde 0000090-27.2022.8.17.2220
1ª Vara Criminal da Comarca de Arcoverde 0000116-25.2022.8.17.2220
1ª Vara Criminal da Comarca de Arcoverde 0002432-02.2019.8.17.0220
1ª Vara Criminal da Comarca de Arcoverde 0002225-03.2019.8.17.0220
1ª Vara Criminal da Comarca de Caruaru 0006334-65.2022.8.17.2480
1ª Vara Criminal da Comarca de Caruaru 0008303-18.2022.8.17.2480
1ª Vara Criminal da Comarca de Caruaru 0000681-05.2021.8.17.0480
1ª Vara Criminal da Comarca de Caruaru 0005749-38.2018.8.17.0480
1ª Vara Criminal da Comarca de Caruaru 0008896-72.2018.8.17.0480
1ª Vara Criminal da Comarca de Caruaru 0002473-17.2018.8.17.1250
1ª Vara Criminal da Comarca de Caruaru 0000043-70.2022.8.17.5480
1ª Vara Criminal da Comarca de Caruaru 0003605-23.2020.8.17.0480
1ª Vara Criminal da Comarca de Caruaru 0000257-95.2021.8.17.5480
1ª Vara Criminal da Comarca de Caruaru 0003878-02.2020.8.17.0480
1ª Vara Criminal da Comarca de Caruaru 0007281-13.2019.8.17.0480
1ª Vara Criminal da Comarca de Caruaru 0000112-38.2020.8.17.0480
1ª Vara Criminal da Comarca de Caruaru 0001707-72.2020.8.17.0480
1ª Vara Criminal da Comarca de Caruaru 0007682-46.2018.8.17.0480
1ª Vara Criminal da Comarca de Garanhuns 0000048-97.2022.8.17.5640
1ª Vara Criminal da Comarca de Jaboatão dos Guararapes 0069772-07.2017.8.17.0810
1ª Vara Criminal da Comarca de Jaboatão dos Guararapes 0039514-77.2018.8.17.0810
1ª Vara Criminal da Comarca de Jaboatão dos Guararapes 0000478-24.2022.8.17.5810
1ª Vara Criminal da Comarca de Jaboatão dos Guararapes 0013924-10.2021.8.17.2810
1ª Vara Criminal da Comarca de Olinda 0000283-81.2022.8.17.5990
1ª Vara Criminal da Comarca de Olinda 0004271-17.2018.8.17.0990
1ª Vara Criminal da Comarca de Olinda 0004753-28.2019.8.17.0990
1ª Vara Criminal da Comarca de Olinda 0006727-03.2019.8.17.0990
1ª Vara Criminal da Comarca do Cabo de Santo Agostinho 0005832-98.2015.8.17.0370
1ª Vara Criminal da Comarca do Cabo de Santo Agostinho 0000876-68.2022.8.17.5810
1ª Vara Criminal da Comarca do Cabo de Santo Agostinho 0002037-16.2017.8.17.0370
1ª Vara Criminal da Comarca do Cabo de Santo Agostinho 0068059-94.2017.8.17.0810
1ª Vara Criminal da Comarca do Cabo de Santo Agostinho 0002641-74.2017.8.17.0370
1ª Vara Criminal da Comarca do Cabo de Santo Agostinho 0022150-29.2017.8.17.0810



Edição nº 197/2025 Recife - PE, sexta-feira, 25 de julho de 2025

9

1ª Vara Criminal da Comarca do Cabo de Santo Agostinho 0069923-70.2017.8.17.0810
1ª Vara Criminal da Comarca do Cabo de Santo Agostinho 0048689-32.2017.8.17.0810
1ª Vara Criminal da Comarca do Cabo de Santo Agostinho 0000458-33.2022.8.17.5810
1ª Vara Criminal da Comarca do Cabo de Santo Agostinho 0039791-93.2018.8.17.0810
1ª Vara Criminal da Comarca do Cabo de Santo Agostinho 0001069-78.2020.8.17.0370
1ª Vara Criminal da Comarca do Cabo de Santo Agostinho 0000188-67.2021.8.17.0370
1ª Vara Criminal da Comarca do Cabo de Santo Agostinho 0022944-84.2021.8.17.2370
1ª Vara Criminal da Comarca Petrolina 0002174-12.2018.8.17.1130
1ª Vara Criminal da Comarca Petrolina 0000876-48.2019.8.17.1130
1ª Vara Criminal da Comarca Petrolina 0013032-14.2021.8.17.3130
1ª Vara Criminal da Comarca Petrolina 0008155-31.2021.8.17.3130
1ª Vara Criminal da Comarca Vitória de Santo Antão 0000691-66.2011.8.17.1590
1ª Vara Criminal da Comarca Vitória de Santo Antão 0001814-36.2010.8.17.1590
1ª Vara Criminal da Comarca Vitória de Santo Antão 0000969-96.2013.8.17.1590
1ª Vara Criminal da Comarca Vitória de Santo Antão 0000910-74.2014.8.17.1590
1ª Vara Criminal da Comarca Vitória de Santo Antão 0005408-82.2015.8.17.1590
1ª Vara Criminal da Comarca Vitória de Santo Antão 0003512-67.2016.8.17.1590
1ª Vara Criminal da Comarca Vitória de Santo Antão 0002658-44.2014.8.17.1590
1ª Vara Criminal da Comarca Vitória de Santo Antão 0001804-11.2018.8.17.1590
1ª Vara Criminal da Comarca Vitória de Santo Antão 0000612-72.2020.8.17.1590
1ª Vara Criminal da Comarca Vitória de Santo Antão 0000956-58.2017.8.17.1590
1ª Vara Criminal da Comarca Vitória de Santo Antão 0003204-36.2013.8.17.1590
1ª Vara Criminal da Comarca Vitória de Santo Antão 0004102-82.2021.8.17.3590
1ª Vara da Comarca de Água Preta 0000356-17.2020.8.17.0140
1ª Vara da Comarca de Bezerros 0000920-66.2023.8.17.4480
1ª Vara da Comarca de Bezerros 0001113-85.2023.8.17.2280
1ª Vara da Comarca de Bezerros 0001424-47.2021.8.17.2280
1ª Vara da Comarca de Cabrobó 0001090-29.2017.8.17.0380
1ª Vara da Comarca de Escada 0000296-15.2020.8.17.0570
1ª Vara da Comarca de Lajedo 0001006-83.2022.8.17.5640
1ª Vara da Comarca de Lajedo 0000069-97.2021.8.17.2410
1ª Vara da Comarca de Lajedo 0000071-67.2021.8.17.2410
1ª Vara da Comarca de Lajedo 0000382-68.2021.8.17.5640
1ª Vara da Comarca de Lajedo 0000132-43.2022.8.17.2910
1ª Vara da Comarca de Lajedo 0000021-61.2020.8.17.0410
1ª Vara da Comarca de Lajedo 0000106-02.2020.8.17.0910
1ª Vara da Comarca de Paudalho 0000584-82.2020.8.17.1080
1ª Vara da Comarca de Petrolândia 0000443-45.2017.8.17.1120
1ª Vara da Comarca de Petrolândia 0000112-29.2018.8.17.1120
1ª Vara da Comarca de Petrolândia 0000212-81.2018.8.17.1120
1ª Vara da Comarca de Timbaúba 0000138-14.2023.8.17.4980
1ª Vara da Comarca de Timbaúba 0000559-79.2021.8.17.5980
1ª Vara da Comarca de Timbaúba 0001359-13.2010.8.17.1480
1ª Vara da Comarca de Timbaúba 0000529-66.2018.8.17.1480
1ª Vara da Comarca de Timbaúba 0000320-21.2018.8.17.0600
1ª Vara de Enfrentamento à Violência Doméstica e Familiar contra a Mulher 0000723-59.2024.8.17.4001
1ª Vara de Enfrentamento à Violência Doméstica e Familiar contra a Mulher 0004307-78.2023.8.17.5001
1ª Vara de Enfrentamento à Violência Doméstica e Familiar contra a Mulher 0062699-87.2023.8.17.2001
1ª Vara de Enfrentamento à Violência Doméstica e Familiar contra a Mulher 0002244-80.2023.8.17.5001
1ª Vara de Enfrentamento à Violência Doméstica e Familiar contra a Mulher 0030624-92.2023.8.17.2001
1ª Vara de Enfrentamento à Violência Doméstica e Familiar contra a Mulher 0029167-25.2023.8.17.2001
1ª Vara de Enfrentamento à Violência Doméstica e Familiar contra a Mulher 0000609-57.2023.8.17.4001
1ª Vara de Enfrentamento à Violência Doméstica e Familiar contra a Mulher 0167088-60.2022.8.17.2001
1ª Vara de Enfrentamento à Violência Doméstica e Familiar contra a Mulher 0001711-92.2021.8.17.5001
1ª Vara de Enfrentamento à Violência Doméstica e Familiar contra a Mulher 0005110-31.2020.8.17.0001
1ª Vara de Enfrentamento à Violência Doméstica e Familiar contra a Mulher 0142861-06.2022.8.17.2001
1ª Vara de Enfrentamento à Violência Doméstica e Familiar contra a Mulher 0005059-84.2022.8.17.5001
1ª Vara de Enfrentamento à Violência Doméstica e Familiar contra a Mulher 0000265-20.2022.8.17.5001
1ª Vara de Enfrentamento à Violência Doméstica e Familiar contra a Mulher 0005060-05.2020.8.17.0001
1ª Vara de Enfrentamento à Violência Doméstica e Familiar contra a Mulher 0013874-11.2017.8.17.0001
1ª Vara de Enfrentamento à Violência Doméstica e Familiar contra a Mulher 0001757-81.2021.8.17.5001
1ª Vara de Enfrentamento à Violência Doméstica e Familiar contra a Mulher 0014914-66.2022.8.17.2001
1ª Vara de Enfrentamento à Violência Doméstica e Familiar contra a Mulher 0000391-97.2021.8.17.4001
1ª Vara de Enfrentamento à Violência Doméstica e Familiar contra a Mulher 0021153-86.2022.8.17.2001
1ª Vara de Enfrentamento à Violência Doméstica e Familiar contra a Mulher 0085910-26.2021.8.17.2001
1ª Vara de Enfrentamento à Violência Doméstica e Familiar contra a Mulher 0083263-58.2021.8.17.2001
1ª Vara de Enfrentamento à Violência Doméstica e Familiar contra a Mulher 0001881-30.2022.8.17.5001
1ª Vara de Enfrentamento à Violência Doméstica e Familiar contra a Mulher 0012778-96.2022.8.17.2001
1ª Vara de Enfrentamento à Violência Doméstica e Familiar contra a Mulher 0012848-16.2022.8.17.2001
1ª Vara de Enfrentamento à Violência Doméstica e Familiar contra a Mulher 0053357-86.2022.8.17.2001
1ª Vara do Tribunal do Júri Capital 0045183-21.2015.8.17.0001
1ª Vara do Tribunal do Júri Capital 0008272-73.2016.8.17.0001



Edição nº 197/2025 Recife - PE, sexta-feira, 25 de julho de 2025

10

1ª Vara do Tribunal do Júri Capital 0006933-45.2017.8.17.0001
4ª  Vara Criminal da Capital 0027139-80.2017.8.17.0001
4ª Vara Criminal da Capital 0006309-88.2020.8.17.0001
4ª Vara Criminal da Comarca de Caruaru 0002786-57.2018.8.17.0480
4ª Vara Criminal da Comarca de Caruaru 0015796-80.2021.8.17.2480
4ª Vara Criminal da Comarca de Caruaru 0000450-75.2021.8.17.0480
2ª Vara Criminal da Capital 0002085-15.2017.8.17.0001
2ª Vara Criminal da Capital 0092533-09.2021.8.17.2001
2ª Vara Criminal da Capital 0008799-20.2019.8.17.0001
2ª Vara Criminal da Capital 0020929-42.2019.8.17.0001
2ª Vara Criminal da Comarca de Afogados da Ingazeira 0001376-79.2022.8.17.2110
2ª Vara Criminal da Comarca de Arcoverde 0000204-09.2024.8.17.4220
2ª Vara Criminal da Comarca de Arcoverde 0000209-31.2024.8.17.4220
2ª Vara Criminal da Comarca de Arcoverde 0000211-98.2024.8.17.4220
2ª Vara Criminal da Comarca de Arcoverde 0000094-17.2024.8.17.5220
2ª Vara Criminal da Comarca de Arcoverde 0001159-74.2023.8.17.4220
2ª Vara Criminal da Comarca de Arcoverde 0007349-39.2023.8.17.2220
2ª Vara Criminal da Comarca de Arcoverde 0000807-26.2023.8.17.5220
2ª Vara Criminal da Comarca de Arcoverde 0006520-58.2023.8.17.2220
2ª Vara Criminal da Comarca de Arcoverde 0005261-28.2023.8.17.2220
2ª Vara Criminal da Comarca de Arcoverde 0004259-23.2023.8.17.2220
2ª Vara Criminal da Comarca de Caruaru 0000693-20.2022.8.17.5480
2ª Vara Criminal da Comarca de Caruaru 0000531-25.2022.8.17.5480
2ª Vara Criminal da Comarca de Caruaru 0000274-97.2022.8.17.5480
2ª Vara Criminal da Comarca de Caruaru 0004998-26.2022.8.17.2480
2ª Vara Criminal da Comarca de Caruaru 0007796-91.2021.8.17.2480
2ª Vara Criminal da Comarca de Caruaru 0000018-57.2022.8.17.5480
2ª Vara Criminal da Comarca de Garanhuns 0000777-82.2023.8.17.4640
2ª Vara Criminal da Comarca de Garanhuns 0000400-14.2023.8.17.4640
2ª Vara Criminal da Comarca de Jaboatão dos Guararapes 0001658-74.2021.8.17.0810
2ª Vara Criminal da Comarca de Jaboatão dos Guararapes 0046866-23.2017.8.17.0810
2ª Vara Criminal da Comarca de Jaboatão dos Guararapes 0036232-65.2017.8.17.0810
2ª Vara Criminal da Comarca de Jaboatão dos Guararapes 0000623-84.2018.8.17.0810
2ª Vara Criminal da Comarca de Jaboatão dos Guararapes 0037713-29.2018.8.17.0810
2ª Vara Criminal da Comarca de Jaboatão dos Guararapes 0002366-32.2018.8.17.0810
2ª Vara Criminal da Comarca de Jaboatão dos Guararapes 0040502-98.2018.8.17.0810
2ª Vara Criminal da Comarca de Jaboatão dos Guararapes 0041831-48.2018.8.17.0810
2ª Vara Criminal da Comarca de Jaboatão dos Guararapes 0005773-12.2019.8.17.0810
2ª Vara Criminal da Comarca de Jaboatão dos Guararapes 0069878-66.2017.8.17.0810
2ª Vara Criminal da Comarca de Jaboatão dos Guararapes 0004298-21.2019.8.17.0810
2ª Vara Criminal da Comarca de Jaboatão dos Guararapes 0005900-47.2019.8.17.0810
2ª Vara Criminal da Comarca de Jaboatão dos Guararapes 0005743-74.2019.8.17.0810
2ª Vara Criminal da Comarca de Jaboatão dos Guararapes 0003980-04.2020.8.17.0810
2ª Vara Criminal da Comarca de Jaboatão dos Guararapes 0000532-86.2021.8.17.0810
2ª Vara Criminal da Comarca de Olinda 0002530-30.2004.8.17.0990
2ª Vara Criminal da Comarca de Olinda 0008540-46.2011.8.17.0990
2ª Vara Criminal da Comarca de Olinda 0016737-19.2013.8.17.0990
2ª Vara Criminal da Comarca de Olinda 0000629-25.2022.8.17.4990
2ª Vara Criminal da Comarca de Olinda 0002638-39.2016.8.17.0990
2ª Vara Criminal da Comarca de Olinda 0000580-81.2022.8.17.4990
2ª Vara Criminal da Comarca de Olinda 0004006-83.2016.8.17.0990
2ª Vara Criminal da Comarca de Olinda 0005719-40.2009.8.17.0990
2ª Vara Criminal da Comarca de Olinda 0003524-04.2017.8.17.0990
2ª Vara Criminal da Comarca de Olinda 0004820-95.2016.8.17.0990
2ª Vara Criminal da Comarca de Olinda 0001616-38.2019.8.17.0990
2ª Vara Criminal da Comarca de Olinda 0001916-63.2020.8.17.0990
2ª Vara Criminal da Comarca de Olinda 0007005-77.2014.8.17.0990
2ª Vara Criminal da Comarca de Olinda 0005067-37.2020.8.17.0990
2ª Vara Criminal da Comarca de Olinda 0000603-33.2021.8.17.0990
2ª Vara Criminal da Comarca de Olinda 0000672-66.2022.8.17.5990
2ª Vara Criminal da Comarca de Olinda 0010951-62.2011.8.17.0990
2ª Vara Criminal da Comarca de Olinda 0000069-83.2022.8.17.4990
2ª Vara Criminal da Comarca de Olinda 0011869-66.2011.8.17.0990
2ª Vara Criminal da Comarca de Olinda 0025069-08.2021.8.17.2990
2ª Vara Criminal da Comarca de Olinda 0000204-95.2022.8.17.4990
2ª Vara Criminal da Comarca de Olinda 0004151-08.2017.8.17.0990
2ª Vara Criminal da Comarca de Olinda 0000202-35.2022.8.17.5990
2ª Vara Criminal da Comarca de Olinda 0000100-06.2022.8.17.4990
2ª Vara Criminal da Comarca de Olinda 0024026-36.2021.8.17.2990
2ª Vara Criminal da Comarca de Olinda 0001269-69.2021.8.17.5990
2ª Vara Criminal da Comarca de Olinda 0003659-45.2019.8.17.0990
2ª Vara Criminal da Comarca de Olinda 0000139-44.2021.8.17.5020



Edição nº 197/2025 Recife - PE, sexta-feira, 25 de julho de 2025

11

2ª Vara Criminal da Comarca de Vitória de Santo Antão 0005566-10.2022.8.17.3590
2ª Vara Criminal da Comarca de Vitória de Santo Antão 0002318-03.2014.8.17.1590
2ª Vara Criminal da Comarca de Vitória de Santo Antão 0004132-83.2022.8.17.3590
2ª Vara Criminal da Comarca de Vitória de Santo Antão 0003225-41.2015.8.17.1590
2ª Vara Criminal da Comarca de Vitória de Santo Antão 0004246-22.2022.8.17.3590
2ª Vara Criminal da Comarca de Vitória de Santo Antão 0001592-29.2014.8.17.1590
2ª Vara Criminal da Comarca de Vitória de Santo Antão 0000003-94.2017.8.17.1590
2ª Vara Criminal da Comarca de Vitória de Santo Antão 0000260-74.2022.8.17.5590
2ª Vara Criminal da Comarca de Vitória de Santo Antão 0000567-73.2017.8.17.1590
2ª Vara Criminal da Comarca de Vitória de Santo Antão 0000717-54.2017.8.17.1590
2ª Vara Criminal da Comarca de Vitória de Santo Antão 0002582-44.2019.8.17.1590
2ª Vara Criminal da Comarca de Vitória de Santo Antão 0020132-95.2021.8.17.3590
2ª Vara Criminal da Comarca de Vitória de Santo Antão 0002386-45.2017.8.17.1590
2ª Vara Criminal da Comarca de Vitória de Santo Antão 0000147-34.2018.8.17.1590
2ª Vara Criminal da Comarca de Vitória de Santo Antão 0001179-74.2018.8.17.1590
2ª Vara Criminal da Comarca de Vitória de Santo Antão 0001140-77.2018.8.17.1590
2ª Vara Criminal da Comarca de Vitória de Santo Antão 0002091-46.2022.8.17.3590
2ª Vara Criminal da Comarca de Vitória de Santo Antão 0000904-91.2019.8.17.1590
2ª Vara Criminal da Comarca de Vitória de Santo Antão 0001177-70.2019.8.17.1590
2ª Vara Criminal da Comarca de Vitória de Santo Antão 0000526-38.2019.8.17.1590
2ª Vara Criminal da Comarca de Vitória de Santo Antão 0003997-08.2021.8.17.3590
2ª Vara Criminal da Comarca de Vitória de Santo Antão 0001122-22.2019.8.17.1590
2ª Vara Criminal da Comarca de Vitória de Santo Antão 0001626-28.2019.8.17.1590
2ª Vara Criminal da Comarca de Vitória de Santo Antão 0000540-85.2020.8.17.1590
2ª Vara Criminal da Comarca de Vitória de Santo Antão 0001809-96.2019.8.17.1590
2ª Vara Criminal da Comarca de Vitória de Santo Antão 0000248-03.2020.8.17.1590
2ª Vara Criminal da Comarca de Vitória de Santo Antão 0003895-83.2021.8.17.3590
2ª Vara Criminal da Comarca de Vitória de Santo Antão 0000146-44.2021.8.17.1590
2ª Vara Criminal da Comarca de Vitória de Santo Antão 0003607-38.2021.8.17.3590
2ª Vara Criminal da Comarca de Vitória de Santo Antão 0003405-61.2021.8.17.3590
2ª Vara Criminal da Comarca de Vitória de Santo Antão 0001417-25.2020.8.17.1590
2ª Vara Criminal da Comarca de Vitória de Santo Antão 0003140-59.2021.8.17.3590
2ª Vara Criminal da Comarca do Cabo de Santo Agostinho 0003942-90.2016.8.17.0370
2ª Vara Criminal da Comarca do Cabo de Santo Agostinho 0067984-55.2017.8.17.0810
2ª Vara Criminal da Comarca do Cabo de Santo Agostinho 0041830-63.2018.8.17.0810
2ª Vara Criminal da Comarca do Cabo de Santo Agostinho 0001155-24.2019.8.17.0810
2ª Vara Criminal da Comarca do Cabo de Santo Agostinho 0001222-53.2021.8.17.5810
2ª Vara Criminal da Comarca do Cabo de Santo Agostinho 0000062-45.2021.8.17.4370
2ª Vara Criminal da Comarca do Cabo de Santo Agostinho 0000640-53.2021.8.17.5810
2ª Vara da Comarca de Custódia 0000462-60.2023.8.17.5220
2ª Vara da Comarca de Custódia 0001760-50.2022.8.17.2560
2ª Vara da Comarca de Custódia 0000213-94.2018.8.17.0270
2ª Vara da Comarca de Lajedo 0000582-15.2024.8.17.2910
2ª Vara da Comarca de Lajedo 0000586-19.2016.8.17.0910
2ª Vara da Comarca São José do Egito 0000628-38.2019.8.17.0110
2ª Vara de Enfrentamento à Violência Doméstica e Familiar contra a Mulher 0109278-93.2023.8.17.2001
2ª Vara de Enfrentamento à Violência Doméstica e Familiar contra a Mulher 0000750-49.2024.8.17.5001
2ª Vara de Enfrentamento à Violência Doméstica e Familiar contra a Mulher 0003252-92.2023.8.17.5001
2ª Vara de Enfrentamento à Violência Doméstica e Familiar contra a Mulher 0005311-23.2020.8.17.0001
2ª Vara de Enfrentamento à Violência Doméstica e Familiar contra a Mulher 0147897-92.2023.8.17.2001
2ª Vara de Enfrentamento à Violência Doméstica e Familiar contra a Mulher 0000945-04.2021.8.17.0001
2ª Vara de Enfrentamento à Violência Doméstica e Familiar contra a Mulher 0000192-14.2023.8.17.5001
2ª Vara de Enfrentamento à Violência Doméstica e Familiar contra a Mulher 0025636-96.2021.8.17.2001
2ª Vara de Enfrentamento à Violência Doméstica e Familiar contra a Mulher 0024331-09.2023.8.17.2001
2ª Vara de Enfrentamento à Violência Doméstica e Familiar contra a Mulher 0000873-45.2021.8.17.4001
2ª Vara de Enfrentamento à Violência Doméstica e Familiar contra a Mulher 0058938-19.2021.8.17.2001
2ª Vara de Enfrentamento à Violência Doméstica e Familiar contra a Mulher 0006453-62.2020.8.17.0001
2ª Vara de Medidas Protetivas de Urgência no âmbito da Violência Doméstica e Familiar contra
a Mulher

0145382-84.2023.8.17.2001

2ª Vara de Medidas Protetivas de Urgência no âmbito da Violência Doméstica e Familiar contra
a Mulher

0155437-94.2023.8.17.2001

2ª Vara de Medidas Protetivas de Urgência no âmbito da Violência Doméstica e Familiar contra
a Mulher

0002897-75.2023.8.17.4001

2ª Vara de Medidas Protetivas de Urgência no âmbito da Violência Doméstica e Familiar contra
a Mulher

0045789-82.2023.8.17.2001

2ª Vara de Medidas Protetivas de Urgência no âmbito da Violência Doméstica e Familiar contra
a Mulher

0044924-59.2023.8.17.2001

3ª Vara Criminal da Capital 0004722-02.2018.8.17.0001
3ª Vara Criminal da Capital 0015914-28.2022.8.17.8201
3ª Vara Criminal da Capital 0002873-24.2020.8.17.0001
3ª Vara Criminal da Comarca de Caruaru 0000334-07.2021.8.17.5480
3ª Vara Criminal da Comarca de Caruaru 0007148-05.2018.8.17.0480



Edição nº 197/2025 Recife - PE, sexta-feira, 25 de julho de 2025

12

3ª Vara Criminal da Comarca de Jaboatão dos Guararapes 0001386-18.2021.8.17.5810
3ª Vara Criminal da Comarca de Jaboatão dos Guararapes 0000372-89.2021.8.17.4810
3ª Vara Criminal da Comarca de Jaboatão dos Guararapes 0005971-49.2019.8.17.0810
3ª Vara Criminal da Comarca de Jaboatão dos Guararapes 0000520-72.2021.8.17.0810
3ª Vara Criminal da comarca de Olinda 0004663-83.2020.8.17.0990
3ª Vara Criminal da comarca de Olinda 0001337-19.2021.8.17.5990
3ª Vara Criminal da comarca de Olinda 0004607-84.2019.8.17.0990
3ª Vara de Enfrentamento à Violência Doméstica e Familiar contra a Mulher 0001369-76.2024.8.17.5001
3ª Vara de Enfrentamento à Violência Doméstica e Familiar contra a Mulher 0001440-78.2024.8.17.5001
3ª Vara de Enfrentamento à Violência Doméstica e Familiar contra a Mulher 0008424-82.2020.8.17.0001
3ª Vara de Enfrentamento à Violência Doméstica e Familiar contra a Mulher 0000792-91.2024.8.17.4001
3ª Vara de Enfrentamento à Violência Doméstica e Familiar contra a Mulher 0119346-05.2023.8.17.2001
3ª Vara de Enfrentamento à Violência Doméstica e Familiar contra a Mulher 0005587-77.2023.8.17.4001
3ª Vara de Enfrentamento à Violência Doméstica e Familiar contra a Mulher 0005960-18.2023.8.17.5001
3ª Vara de Enfrentamento à Violência Doméstica e Familiar contra a Mulher 0103838-19.2023.8.17.2001
3ª Vara de Enfrentamento à Violência Doméstica e Familiar contra a Mulher 0003525-08.2022.8.17.5001
3ª Vara de Enfrentamento à Violência Doméstica e Familiar contra a Mulher 0000556-83.2023.8.17.5001
3ª Vara de Enfrentamento à Violência Doméstica e Familiar contra a Mulher 0059504-94.2023.8.17.2001
3ª Vara de Enfrentamento à Violência Doméstica e Familiar contra a Mulher 0056426-92.2023.8.17.2001
3ª Vara de Enfrentamento à Violência Doméstica e Familiar contra a Mulher 0031381-86.2023.8.17.2001
3ª Vara de Enfrentamento à Violência Doméstica e Familiar contra a Mulher 0059503-12.2023.8.17.2001
3ª Vara de Enfrentamento à Violência Doméstica e Familiar contra a Mulher 0049043-63.2023.8.17.2001
3ª Vara de Enfrentamento à Violência Doméstica e Familiar contra a Mulher 0029755-32.2023.8.17.2001
3ª Vara de Enfrentamento à Violência Doméstica e Familiar contra a Mulher 0001282-36.2023.8.17.2001
3ª Vara de Enfrentamento à Violência Doméstica e Familiar contra a Mulher 0013262-77.2023.8.17.2001
3ª Vara de Enfrentamento à Violência Doméstica e Familiar contra a Mulher 0170849-02.2022.8.17.2001
3ª Vara de Enfrentamento à Violência Doméstica e Familiar contra a Mulher 0005941-46.2022.8.17.5001
3ª Vara de Enfrentamento à Violência Doméstica e Familiar contra a Mulher 0002859-07.2022.8.17.5001
3ª Vara de Enfrentamento à Violência Doméstica e Familiar contra a Mulher 0004207-60.2022.8.17.5001
3ª Vara de Enfrentamento à Violência Doméstica e Familiar contra a Mulher 0004131-36.2022.8.17.5001
3ª Vara de Enfrentamento à Violência Doméstica e Familiar contra a Mulher 0162245-52.2022.8.17.2001
3ª Vara de Enfrentamento à Violência Doméstica e Familiar contra a Mulher 0162324-31.2022.8.17.2001
3ª Vara de Enfrentamento à Violência Doméstica e Familiar contra a Mulher 0103321-48.2022.8.17.2001
3ª Vara de Enfrentamento à Violência Doméstica e Familiar contra a Mulher 0112632-63.2022.8.17.2001
3ª Vara de Enfrentamento à Violência Doméstica e Familiar contra a Mulher 0002016-42.2022.8.17.5001
3ª Vara de Enfrentamento à Violência Doméstica e Familiar contra a Mulher 0001117-37.2022.8.17.4001
3ª Vara de Enfrentamento à Violência Doméstica e Familiar contra a Mulher 0060419-80.2022.8.17.2001
3ª Vara de Enfrentamento à Violência Doméstica e Familiar contra a Mulher 0004262-11.2022.8.17.5001
3ª Vara de Enfrentamento à Violência Doméstica e Familiar contra a Mulher 0002658-15.2022.8.17.5001
3ª Vara de Enfrentamento à Violência Doméstica e Familiar contra a Mulher 0000846-28.2022.8.17.4001
3ª Vara de Enfrentamento à Violência Doméstica e Familiar contra a Mulher 0001296-68.2022.8.17.4001
3ª Vara de Enfrentamento à Violência Doméstica e Familiar contra a Mulher 0084990-52.2021.8.17.2001
3ª Vara de Enfrentamento à Violência Doméstica e Familiar contra a Mulher 0057267-58.2021.8.17.2001
3ª Vara de Enfrentamento à Violência Doméstica e Familiar contra a Mulher 0008594-54.2020.8.17.0001
Vara Criminal da Comarca de Araripina 0001334-56.2012.8.17.0210
Vara Criminal da Comarca de Araripina 0000300-65.2020.8.17.0210
Vara Criminal da Comarca de Belo Jardim 0000734-10.2023.8.17.2260
Vara Criminal da Comarca de Belo Jardim 0003891-69.2018.8.17.0480
Vara Criminal da Comarca de Belo Jardim 0000881-27.2020.8.17.0260
Vara Criminal da Comarca de Carpina 0001438-18.2023.8.17.5980
Vara Criminal da Comarca de Carpina 0000181-48.2023.8.17.4980
Vara Criminal da Comarca de Carpina 0001505-37.2023.8.17.2470
Vara Criminal da Comarca de Carpina 0000093-10.2023.8.17.4980
Vara Criminal da Comarca de Carpina 0001534-67.2022.8.17.5980
Vara Criminal da Comarca de Carpina 0004821-92.2022.8.17.2470
Vara Criminal da Comarca de Carpina 0000540-93.2022.8.17.2470
Vara Criminal da Comarca de Carpina 0000652-53.2019.8.17.0470
Vara Criminal da Comarca de Carpina 0000496-65.2019.8.17.0470
Vara Criminal da Comarca de Carpina 0000176-37.2019.8.17.0980
Vara Criminal da Comarca de Carpina 0000008-92.2021.8.17.4980
Vara Criminal da Comarca de Carpina 0000315-64.2019.8.17.0470
Vara Criminal da Comarca de Carpina 0001053-74.2019.8.17.0980
Vara Criminal da Comarca de Carpina 0000190-50.2021.8.17.0980
Vara Criminal da Comarca de Carpina 0001314-17.2019.8.17.0470
Vara Criminal da Comarca de Carpina 0000228-74.2020.8.17.0470
Vara Criminal da Comarca de Carpina 0000495-12.2021.8.17.0470
Vara Criminal da Comarca de Carpina 0000248-87.2020.8.17.0980
Vara Criminal da Comarca de Carpina 0000337-88.2020.8.17.0470
Vara Criminal da Comarca de Carpina 0000638-35.2020.8.17.0470
Vara Criminal da Comarca de Carpina 0001043-71.2020.8.17.0470
Vara Criminal da Comarca de Carpina 0000283-88.2021.8.17.0470
Vara Criminal da Comarca de Carpina 0000911-14.2020.8.17.0470



Edição nº 197/2025 Recife - PE, sexta-feira, 25 de julho de 2025

13

Vara Criminal da Comarca de Goiana 0004506-44.2022.8.17.2218
Vara Criminal da Comarca de Goiana 0000162-76.2022.8.17.4980
Vara Criminal da Comarca de Goiana 0000050-10.2022.8.17.4980
Vara Criminal da Comarca de Gravatá 0000661-39.2023.8.17.5590
Vara Criminal da Comarca de Gravatá 0000887-27.2004.8.17.0670
Vara Criminal da Comarca de Gravatá 0000858-25.2014.8.17.0670
Vara Criminal da Comarca de Gravatá 0001346-09.2016.8.17.0670
Vara Criminal da Comarca de Gravatá 0000018-10.2017.8.17.0670
Vara Criminal da Comarca de Gravatá 0000460-39.2018.8.17.0670
Vara Criminal da Comarca de Gravatá 0000150-58.2018.8.17.0500
Vara Criminal da Comarca de Gravatá 0000018-39.2019.8.17.0670
Vara Criminal da Comarca de Gravatá 0002266-21.2021.8.17.2670
Vara Criminal da Comarca de Gravatá 0000449-88.2010.8.17.0670
Vara Criminal da Comarca de Gravatá 0000425-16.2021.8.17.2500
Vara Criminal da Comarca de Gravatá 0000875-51.2020.8.17.0670
Vara Criminal da Comarca de Gravatá 0000046-07.2019.8.17.0670
Vara Criminal da Comarca de Gravatá 0001558-25.2019.8.17.0670
Vara Criminal da Comarca de Ipojuca 0000050-24.2020.8.17.0730
Vara Criminal da Comarca de Limoeiro 0000696-46.2020.8.17.0920
Vara Criminal da Comarca de Limoeiro 0002486-45.2021.8.17.2920
Vara Criminal da Comarca de Limoeiro 0002484-75.2021.8.17.2920
Vara Criminal da Comarca de Limoeiro 0000022-28.2022.8.17.4920
Vara Criminal da Comarca de Limoeiro 0000224-88.2022.8.17.2920
Vara Criminal da Comarca de Limoeiro 0002055-02.2018.8.17.0920
Vara Criminal da Comarca de Limoeiro 0000718-70.2021.8.17.0920
Vara Criminal da Comarca de Limoeiro 0001464-49.2021.8.17.2920
Vara Criminal da Comarca de Moreno 0000064-35.2018.8.17.0970
Vara Criminal da Comarca de Ouricuri 0000255-16.2022.8.17.5020
Vara Criminal da Comarca de Ouricuri 0000037-29.2021.8.17.6020
Vara Criminal da Comarca de Ouricuri 0000457-97.2022.8.17.6020
Vara Criminal da Comarca de Ouricuri 0001229-84.2006.8.17.1020
Vara Criminal da Comarca de Ouricuri 0000027-41.2022.8.17.5020
Vara Criminal da Comarca de Ouricuri 0000859-94.2021.8.17.3020
Vara Criminal da Comarca de Ouricuri 0000198-32.2021.8.17.5020
Vara Criminal da Comarca de Ouricuri 0001515-13.2016.8.17.1020
Vara Criminal da Comarca de Ouricuri 0000017-38.2021.8.17.6020
Vara Criminal da Comarca de Ouricuri 0000089-88.2022.8.17.6020
Vara Criminal da Comarca de Ouricuri 0000094-17.2018.8.17.1020
Vara Criminal da Comarca de Ouricuri 0000435-43.2018.8.17.1020
Vara Criminal da Comarca de Ouricuri 0000339-91.2019.8.17.1020
Vara Criminal da Comarca de Ouricuri 0000600-90.2018.8.17.1020
Vara Criminal da Comarca de Ouricuri 0000606-63.2019.8.17.1020
Vara Criminal da Comarca de Ouricuri 0000807-55.2019.8.17.1020
Vara Criminal da Comarca de Ouricuri 0000709-36.2020.8.17.1020
Vara Criminal da Comarca de Ouricuri 0002281-07.2021.8.17.3020
Vara Criminal da Comarca de Ouricuri 0000055-43.2021.8.17.5020
Vara Criminal da Comarca de Pesqueira 0004841-69.2023.8.17.3110
Vara Criminal da Comarca de Pesqueira 0005828-08.2023.8.17.3110
Vara Criminal da Comarca de Salgueiro 0000353-23.2020.8.17.1220
Vara Criminal da Comarca de Salgueiro 0002048-89.2021.8.17.3220
Vara Criminal da Comarca de Salgueiro 0001552-60.2021.8.17.3220
Vara Criminal da Comarca de São Lourenço da Mata 0010640-19.2017.8.17.0810
Vara Criminal da Comarca de São Lourenço da Mata 0000299-94.2018.8.17.0810
Vara Criminal da Comarca de São Lourenço da Mata 0044191-53.2018.8.17.0810
Vara Criminal da Comarca de São Lourenço da Mata 0000611-65.2019.8.17.1350
Vara Criminal da Comarca de São Lourenço da Mata 0000741-55.2019.8.17.1350
Vara Criminal da Comarca de Surubim 0000784-78.2023.8.17.3410
Vara Criminal da Comarca de Surubim 0001141-92.2022.8.17.3410
Vara Criminal da Comarca de Surubim 0000813-71.2019.8.17.0920
Vara Criminal da Comarca de Surubim 0000315-86.2021.8.17.1410
Vara Criminal de Igarassu 0000194-58.2022.8.17.5990
Vara Criminal de Igarassu 0005314-23.2017.8.17.0990
Vara Criminal de Igarassu 0002074-31.2022.8.17.2710
Vara Criminal de Igarassu 0006042-98.2016.8.17.0990
Vara de Violência Doméstica e Familiar contra a Mulher da Comarca de Petrolina 0000057-66.2024.8.17.5130
Vara de Violência Doméstica e Familiar contra a Mulher de Caruaru 0015359-06.2013.8.17.0480
Vara de Violência Doméstica e Familiar contra a Mulher de Caruaru 0018733-92.2023.8.17.2480
Vara de Violência Doméstica e Familiar contra a Mulher de Igarassu 0000359-37.2024.8.17.5990
Vara de Violência Doméstica e Familiar contra a Mulher na Comarca de Cabo de Santo
Agostinho

0002592-96.2023.8.17.5810

Vara de Violência Doméstica e Familiar contra a Mulher na Comarca de Cabo de Santo
Agostinho

0022200-21.2023.8.17.2370



Edição nº 197/2025 Recife - PE, sexta-feira, 25 de julho de 2025

14

Vara de Violência Doméstica e Familiar contra a Mulher na Comarca de Cabo de Santo
Agostinho

0002680-71.2022.8.17.5810

Vara de Violência Doméstica e Familiar contra a Mulher na Comarca de Camaragibe 0002263-84.2023.8.17.5810
Vara de Violência Doméstica e Familiar contra a Mulher na Comarca de Camaragibe 0002518-42.2023.8.17.5810
Vara de Violência Doméstica e Familiar contra a Mulher na Comarca de Camaragibe 0024668-36.2022.8.17.2420
Vara de Violência Doméstica e Familiar contra a Mulher na Comarca de Camaragibe 0001318-68.2021.8.17.5810
Vara de Violência Doméstica e Familiar contra a Mulher na Comarca de Jaboatão dos
Guararapes

0001866-18.2023.8.17.4810

Vara de Violência Doméstica e Familiar contra a Mulher na Comarca de Olinda 0001804-27.2023.8.17.5990
Vara de Violência Doméstica e Familiar contra a Mulher na Comarca de Olinda 0009170-62.2024.8.17.2990
Vara de Violência Doméstica e Familiar contra a Mulher na Comarca de Olinda 0000333-32.2024.8.17.4990
Vara de Violência Doméstica e Familiar contra a Mulher na Comarca de Olinda 0002212-18.2023.8.17.5990
Vara de Violência Doméstica e Familiar contra a Mulher na Comarca de Olinda 0001180-46.2021.8.17.5990
Vara de Violência Doméstica e Familiar contra a Mulher na Comarca de Olinda 0001562-38.2020.8.17.0990
Vara de Violência Doméstica e Familiar contra a Mulher na Comarca de Olinda 0000653-53.2022.8.17.4990
Vara de Violência Doméstica e Familiar contra a Mulher na Comarca de Olinda 0000300-47.2021.8.17.4990
Vara do Tribunal do Júri da Comarca de Olinda 0008999-14.2012.8.17.0990
Vara do Tribunal do Júri da Comarca de Olinda 0001614-78.2013.8.17.0990
Vara do Tribunal do Júri da Comarca de Olinda 0001574-96.2013.8.17.0990
Vara do Tribunal do Júri da Comarca de Olinda 0004071-83.2013.8.17.0990
Vara do Tribunal do Júri da Comarca de Olinda 0001271-48.2014.8.17.0990
Vara do Tribunal do Júri da Comarca de Olinda 0012369-30.2014.8.17.0990
Vara do Tribunal do Júri da Comarca de Olinda 0004315-07.2016.8.17.0990
Vara do Tribunal do Júri da Comarca de Petrolina 0001294-79.2002.8.17.1130
Vara do Tribunal do Júri da Comarca de Petrolina 0004337-38.2013.8.17.1130
Vara do Tribunal do Júri da Comarca de Petrolina 0000853-59.2006.8.17.1130
Vara do Tribunal do Júri da Comarca de Petrolina 0001929-55.2005.8.17.1130
Vara Única da Comarca de Afrânio 0000177-21.2024.8.17.2120
Vara Única da Comarca de Afrânio 0000400-42.2022.8.17.2120
Vara Única da Comarca de Afrânio 0000025-61.2021.8.17.0120
Vara Única da Comarca de Agrestina 0000641-20.2021.8.17.2130
Vara Única da Comarca de Alagoinha 0000713-14.2021.8.17.2160
Vara Única da Comarca de Aliança 0000010-82.2023.8.17.2170
Vara Única da Comarca de Altinho 0002107-46.2022.8.17.4480
Vara Única da Comarca de Altinho 0000563-37.2013.8.17.0180
Vara Única da Comarca de Altinho 0000122-72.2018.8.17.0700
Vara Única da Comarca de Altinho 0000218-70.2022.8.17.2180
Vara Única da Comarca de Altinho 0000474-47.2021.8.17.2180
Vara Única da Comarca de Altinho 0000548-04.2021.8.17.2180
Vara Única da Comarca de Altinho 0000003-08.2021.8.17.1250
Vara Única da Comarca de Altinho 0000423-36.2021.8.17.2180
Vara Única da Comarca de Amaraji 0002080-08.2019.8.17.1590
Vara Única da Comarca de Barreiros 0000151-28.2021.8.17.5030
Vara Única da Comarca de Barreiros 0000021-82.2021.8.17.0230
Vara Única da Comarca de Barreiros 0000181-10.2021.8.17.0230
Vara Única da Comarca de Belém São Francisco 0000190-30.2023.8.17.5620
Vara Única da Comarca de Belém São Francisco 0002163-84.2023.8.17.4370
Vara Única da Comarca de Belém São Francisco 0000570-75.2023.8.17.2250
Vara Única da Comarca de Belém São Francisco 0000056-16.2020.8.17.0250
Vara Única da Comarca de Belém São Francisco 0000508-94.2018.8.17.0250
Vara Única da Comarca de Belém São Francisco 0000202-28.2018.8.17.0250
Vara Única da Comarca de Belém São Francisco 0000250-24.2014.8.17.0380
Vara Única da Comarca de Belém São Francisco 0000180-33.2019.8.17.0250
Vara Única da Comarca de Belém São Francisco 0000024-54.2022.8.17.2250
Vara Única da Comarca de Belém São Francisco 0000406-72.2018.8.17.0250
Vara Única da Comarca de Belém São Francisco 0000028-14.2021.8.17.0250
Vara Única da Comarca de Belém São Francisco 0000489-25.2017.8.17.0250
Vara Única da Comarca de Belém São Francisco 0000010-82.2021.8.17.5620
Vara Única da Comarca de Belém São Francisco 0000068-64.2019.8.17.0250
Vara Única da Comarca de Bodocó 0000200-72.2022.8.17.6020
Vara Única da Comarca de Bom Jardim 0000758-82.2023.8.17.2310
Vara Única da Comarca de Bom Jardim 0000212-96.2012.8.17.0310
Vara Única da Comarca de Bom Jardim 0001401-75.2013.8.17.0310
Vara Única da Comarca de Bom Jardim 0001255-29.2016.8.17.0310
Vara Única da Comarca de Bom Jardim 0000346-50.2017.8.17.0310
Vara Única da Comarca de Bom Jardim 0000490-24.2017.8.17.0310
Vara Única da Comarca de Bom Jardim 0000565-63.2017.8.17.0310
Vara Única da Comarca de Bom Jardim 0000667-17.2019.8.17.0310
Vara Única da Comarca de Bom Jardim 0000693-15.2019.8.17.0310
Vara Única da Comarca de Bom Jardim 0000879-38.2019.8.17.0310
Vara Única da Comarca de Bom Jardim 0000985-97.2019.8.17.0310
Vara Única da Comarca de Bom Jardim 0000222-62.2020.8.17.0310



Edição nº 197/2025 Recife - PE, sexta-feira, 25 de julho de 2025

15

Vara Única da Comarca de Bom Jardim 0000117-65.2021.8.17.2310
Vara Única da Comarca de Bom Jardim 0000389-59.2021.8.17.2310
Vara Única da Comarca de Bonito 0000065-34.2024.8.17.2320
Vara Única da Comarca de Bonito 0000503-16.2023.8.17.4480
Vara Única da Comarca de Bonito 0000111-57.2023.8.17.2320
Vara Única da Comarca de Bonito 0001830-37.2022.8.17.5480
Vara Única da Comarca de Bonito 0000746-72.2022.8.17.2320
Vara Única da Comarca de Bonito 0000838-46.2016.8.17.0320
Vara Única da Comarca de Bonito 0000759-71.2022.8.17.2320
Vara Única da Comarca de Bonito 0000747-57.2022.8.17.2320
Vara Única da Comarca de Bonito 0000298-21.2022.8.17.4480
Vara Única da Comarca de Bonito 0000006-76.2017.8.17.0320
Vara Única da Comarca de Bonito 0000451-61.2022.8.17.5480
Vara Única da Comarca de Bonito 0000530-73.2017.8.17.0320
Vara Única da Comarca de Bonito 0000203-60.2019.8.17.0320
Vara Única da Comarca de Bonito 0000065-24.2022.8.17.4480
Vara Única da Comarca de Bonito 0000539-64.2019.8.17.0320
Vara Única da Comarca de Bonito 0000092-41.2021.8.17.4480
Vara Única da Comarca de Bonito 0006494-81.2019.8.17.0480
Vara Única da Comarca de Bonito 0000084-65.2020.8.17.0320
Vara Única da Comarca de Bonito 0000303-78.2020.8.17.0320
Vara Única da Comarca de Bonito 0000817-11.2021.8.17.2320
Vara Única da Comarca de Bonito 0005200-91.2019.8.17.0480
Vara Única da Comarca de Bonito 0000062-70.2021.8.17.0320
Vara Única da Comarca de Bonito 0000562-44.2021.8.17.0480
Vara Única da Comarca de Brejo da Madre de Deus 0002730-76.2023.8.17.4480
Vara Única da Comarca de Brejo da Madre de Deus 0000328-40.2023.8.17.5250
Vara Única da Comarca de Brejo da Madre de Deus 0000848-34.2022.8.17.2340
Vara Única da Comarca de Caetés 0000153-61.2014.8.17.0400
Vara Única da Comarca de Caetés 0000247-42.2022.8.17.2400
Vara Única da Comarca de Caetés 0002301-96.2017.8.17.0640
Vara Única da Comarca de Caetés 0000165-36.2018.8.17.0400
Vara Única da Comarca de Caetés 0000469-44.2021.8.17.2400
Vara Única da Comarca de Camocim de São Félix 0000034-72.2024.8.17.2430
Vara Única da Comarca de Camocim de São Félix 0000368-77.2022.8.17.2430
Vara Única da Comarca de Camocim de São Félix 0000230-13.2022.8.17.2430
Vara Única da Comarca de Camocim de São Félix 0000362-07.2021.8.17.2430
Vara Única da Comarca de Camocim de São Félix 0000236-11.2019.8.17.0430
Vara Única da Comarca de Canhotinho 0000089-68.2023.8.17.2200
Vara Única da Comarca de Canhotinho 0000500-48.2022.8.17.2200
Vara Única da Comarca de Canhotinho 0000392-19.2022.8.17.2200
Vara Única da Comarca de Canhotinho 0000319-47.2022.8.17.2200
Vara Única da Comarca de Canhotinho 0000575-80.2021.8.17.2440
Vara Única da Comarca de Canhotinho 0000243-57.2021.8.17.2200
Vara Única da Comarca de Catende 0000316-48.2022.8.17.6030
Vara Única da Comarca de Catende 0000836-89.2021.8.17.2490
Vara Única da Comarca de Catende 0000081-11.2021.8.17.5030
Vara Única da Comarca de Catende 0000245-55.2017.8.17.0490
Vara Única da Comarca de Correntes 0001764-28.2023.8.17.5640
Vara Única da Comarca de Cortês 0000014-97.2020.8.17.0530
Vara Unica da Comarca de Cupira 0000082-93.2023.8.17.2550
Vara Unica da Comarca de Cupira 0000898-82.2020.8.17.0480
Vara Unica da Comarca de Cupira 0000657-38.2022.8.17.2550
Vara Única da Comarca de Exu 0000083-40.2023.8.17.5020
Vara Única da Comarca de Exu 0001568-57.2022.8.17.2580
Vara Única da Comarca de Exu 0001295-78.2022.8.17.2580
Vara Única da Comarca de Exu 0000078-18.2023.8.17.5020
Vara Única da Comarca de Exu 0001580-71.2022.8.17.2580
Vara Única da Comarca de Exu 0001090-49.2022.8.17.2580
Vara Única da Comarca de Exu 0001159-81.2022.8.17.2580
Vara Única da Comarca de Exu 0001146-82.2022.8.17.2580
Vara Única da Comarca de Exu 0000608-56.2022.8.17.5020
Vara Única da Comarca de Exu 0000711-11.2022.8.17.2580
Vara Única da Comarca de Exu 0000125-26.2022.8.17.5020
Vara Única da Comarca de Exu 0000387-80.2017.8.17.0580
Vara Única da Comarca de Floresta 0000942-79.2014.8.17.0620
Vara Única da Comarca de Floresta 0000136-73.2016.8.17.0620
Vara Única da Comarca de Floresta 0000583-95.2015.8.17.0620
Vara Única da Comarca de Floresta 0000036-50.2018.8.17.0620
Vara Única da Comarca de Floresta 0000171-62.2018.8.17.0620
Vara Única da Comarca de Glória do Goita 0000305-03.2024.8.17.2650
Vara Única da Comarca de Glória do Goita 0000726-68.2022.8.17.5590



Edição nº 197/2025 Recife - PE, sexta-feira, 25 de julho de 2025

16

Vara Única da Comarca de Glória do Goita 0000357-29.2017.8.17.0650
Vara Única da Comarca de Ibimirim 0000559-60.2023.8.17.5220
Vara Única da Comarca de Ibimirim 0000245-10.2023.8.17.4220
Vara Única da Comarca de Ibimirim 0000605-10.2022.8.17.2690
Vara Unica da Comarca de Inajá 0000720-70.2023.8.17.5220
Vara Unica da Comarca de Inajá 0000802-69.2022.8.17.2720
Vara Unica da Comarca de Inajá 0000089-03.2010.8.17.0720
Vara Unica da Comarca de Inajá 0000780-11.2022.8.17.2720
Vara Unica da Comarca de Inajá 0000168-35.2022.8.17.4220
Vara Unica da Comarca de Inajá 0000096-77.2019.8.17.0720
Vara Unica da Comarca de Inajá 0000067-56.2021.8.17.0720
Vara Unica da Comarca de Inajá 0000194-08.2021.8.17.2720
Vara Única da Comarca de Ipubi 0000078-68.2023.8.17.2740
Vara Única da Comarca de Ipubi 0000365-31.2023.8.17.2740
Vara Única da Comarca de Ipubi 0000001-50.2022.8.17.6020
Vara Única da Comarca de Ipubi 0002111-02.2021.8.17.2740
Vara Única da Comarca de Ipubi 0002084-19.2021.8.17.2740
Vara Única da Comarca de Ipubi 0000069-68.2018.8.17.0740
Vara Única da Comarca de Ipubi 0000130-89.2019.8.17.0740
Vara Única da Comarca de Itaíba 0000820-63.2023.8.17.2750
Vara Única da Comarca de Itaíba 0000392-81.2023.8.17.2750
Vara Única da Comarca de João Alfredo 0000754-71.2022.8.17.2830
Vara Única da Comarca de João Alfredo 0000521-74.2022.8.17.2830
Vara Única da Comarca de João Alfredo 0000016-40.2020.8.17.0830
Vara Unica da Comarca de Jupi 0000009-94.2023.8.17.2850
Vara Unica da Comarca de Jupi 0000074-89.2023.8.17.2850
Vara Unica da Comarca de Jupi 0000251-88.2013.8.17.0850
Vara Unica da Comarca de Lagoa de Itaenga 0000822-36.2023.8.17.4980
Vara Unica da Comarca de Lagoa de Itaenga 0000403-90.2020.8.17.0980
Vara única da Comarca de Lagoa Grande 0000036-87.2024.8.17.2900
Vara única da Comarca de Lagoa Grande 0000270-41.2022.8.17.5260
Vara Única da Comarca de Nazaré da Mata 0000744-68.2010.8.17.0980
Vara Única da Comarca de Nazaré da Mata 0000780-08.2013.8.17.0980
Vara Única da Comarca de Nazaré da Mata 0000100-28.2010.8.17.0980
Vara Única da Comarca de Nazaré da Mata 0001216-97.2021.8.17.2980
Vara Única da Comarca de Orobó 0000363-82.2019.8.17.1000
Vara Única da Comarca de Orocó 0000467-82.2024.8.17.3010
Vara Única da Comarca de Orocó 0000381-14.2024.8.17.3010
Vara Única da Comarca de Panelas 0000789-17.2014.8.17.1050
Vara Única da Comarca de Panelas 0000026-69.2021.8.17.1050
Vara Única da Comarca de Panelas 0000267-41.2020.8.17.0480
Vara Única da Comarca de Parnamirim 0001698-28.2023.8.17.3060
Vara Única da Comarca de Parnamirim 0000091-69.2000.8.17.1060
Vara Única da Comarca de Passira 0000096-89.2022.8.17.5920
Vara Única da Comarca de Pedra 0000240-46.2017.8.17.1100
Vara Única da Comarca de Pedra 0000215-28.2020.8.17.1100
Vara Única da Comarca de Ribeirão 0000121-90.2021.8.17.5030
Vara Única da Comarca de Ribeirão 0000362-84.2023.8.17.3190
Vara Única da Comarca de Saloá 0000778-29.2023.8.17.3230
Vara Única da Comarca de Saloá 0000528-55.2018.8.17.1230
Vara Única da Comarca de Sanharó 0001067-29.2023.8.17.3240
Vara Única da Comarca de São Caetano 0000955-26.2023.8.17.4480
Vara Única da Comarca de São Caetano 0000686-65.2023.8.17.3290
Vara Única da Comarca de São Caetano 0000651-42.2022.8.17.3290
Vara Única da Comarca de São Caetano 0000278-11.2022.8.17.3290
Vara Única da Comarca de São Caetano 0000487-26.2019.8.17.1110
Vara Única da Comarca de São Caetano 0000770-49.2019.8.17.1110
Vara Única da Comarca de São Caetano 0001254-64.2019.8.17.1110
Vara Única da Comarca de São Caetano 0000075-69.2021.8.17.1290
Vara Única da Comarca de São Joaquim do Monte 0000050-39.2023.8.17.3310
Vara Única da Comarca de São Joaquim do Monte 0001848-51.2022.8.17.4480
Vara Única da Comarca de São Joaquim do Monte 0000146-88.2022.8.17.3310
Vara Única da Comarca de São Joaquim do Monte 0000024-32.2020.8.17.1310
Vara Única da Comarca de São José do Belmonte 0006186-03.2022.8.17.3370
Vara Única da Comarca de São José do Belmonte 0000721-08.2011.8.17.1330
Vara Única da Comarca de São José do Belmonte 0000074-08.2014.8.17.1330
Vara Única da Comarca de São José do Belmonte 0000394-63.2011.8.17.1330
Vara Única da Comarca de São José do Belmonte 0000564-59.2016.8.17.1330
Vara Única da Comarca de São José do Belmonte 0000771-58.2016.8.17.1330
Vara Única da Comarca de São José do Belmonte 0000636-17.2014.8.17.1330
Vara Única da Comarca de São José do Belmonte 0000653-88.2018.8.17.1370
Vara Única da Comarca de São José do Belmonte 0001294-41.2014.8.17.1330



Edição nº 197/2025 Recife - PE, sexta-feira, 25 de julho de 2025

17

Vara Única da Comarca de São José do Belmonte 0000307-63.2018.8.17.1330
Vara Única da Comarca de São José do Belmonte 0000247-90.2018.8.17.1330
Vara Única da Comarca de São José do Belmonte 0000032-80.2019.8.17.1330
Vara Única da Comarca de São José do Belmonte 0000030-47.2018.8.17.1330
Vara Única da Comarca de São José do Belmonte 0001394-63.2021.8.17.3330
Vara Única da Comarca de São José do Belmonte 0000078-06.2021.8.17.5370
Vara Única da Comarca de São José do Belmonte 0000006-14.2021.8.17.1330
Vara Unica da Comarca de Serrita 0000427-91.2023.8.17.3380
Vara Unica da Comarca de Serrita 0000966-95.2019.8.17.1020
Vara Unica da Comarca de Serrita 0000349-59.2018.8.17.1380
Vara Única da Comarca de Sirinhaém 0000064-10.2024.8.17.3400
Vara Única da Comarca de Tabira 0000320-87.2024.8.17.3420
Vara Única da Comarca de Tabira 0000257-62.2024.8.17.3420
Vara Única da Comarca de Tabira 0000250-70.2024.8.17.3420
Vara Única da Comarca de Tabira 0000423-31.2023.8.17.3420
Vara Única da Comarca de Tabira 0001088-47.2023.8.17.3420
Vara Única da Comarca de Tabira 0000271-17.2022.8.17.3420
Vara Única da Comarca de Tamandaré 0000333-55.2019.8.17.1450
Vara Única da Comarca de Tracunhaém 0000242-81.2023.8.17.3500
Vara Única da Comarca de Tracunhaém 0000071-61.2022.8.17.3500
Vara Única da Comarca de Tracunhaém 0000332-55.2022.8.17.5980
Vara Única da Comarca de Tracunhaém 0000314-05.2022.8.17.3500
Vara Única da Comarca de Venturosa 0000302-64.2024.8.17.3550
Vara Única da Comarca de Venturosa 0000034-78.2023.8.17.5220
Vara Única da Comarca de Venturosa 0000199-62.2022.8.17.5220
Vara Única da Comarca de Verdejante 0000325-82.2021.8.17.3560
Vara Única da Comarca de Vertentes 0000245-24.2023.8.17.5250
Vara Única da Comarca de Vicência 0000865-02.2023.8.17.3580
Vara Única da Comarca de Vicência 0000312-86.2022.8.17.3580
Vara Única da Comarca de Vicência 0000504-98.2018.8.17.0980
Vara Única da Comarca de Vicência 0000081-30.2022.8.17.4980
Vara Única da Comarca de Vicência 0000593-76.2021.8.17.3580

PODER JUDICIÁRIO

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DE PERNAMBUCO

ATO Nº 692, DE 24 DE JULHO DE 2025.

EMENTA : Dispõe sobre a instalação da Vara Regional do Tribunal do Júri do Cabo de Santo Agostinho e Ipojuca, com sede no Cabo de Santo
Agostinho e dá outras providências.

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE PERNAMBUCO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e

CONSIDERANDO  o dever de obediência da Administração Pública aos princípios constitucionais da legalidade, impessoalidade, moralidade,
publicidade e eficiência administrativa;

CONSIDERANDO  a edição da Resolução TJPE nº 550, de 06 de novembro de 2024, publicada no DJe do dia 11 de novembro de 2024, a qual
dispôs sobre a transformação de unidades judiciárias no âmbito deste Poder;

CONSIDERANDO  que, por meio da supracitada Resolução, a 2ª Vara de Família e Registro Civil da Comarca do Cabo de Santo Agostinho, foi
transformada em  Vara Regional do Tribunal do Júri do Cabo de Santo  Agostinho e Ipojuca, com sede no Cabo de Santo Agostinho;

CONSIDERANDO  que a 1ª Vara Criminal da Comarca do Cabo e a Vara Criminal da Comarca de Ipojuca receberam conjuntamente em média
159 feitos/ano da classe "Ação Penal de Competência do Júri", segundo estudo realizado pela Coordenadoria da Governança de Dados em 2024;

CONSIDERANDO  assim, a necessidade de efetivar a instalação referida unidade,

RESOLVE :

Art. 1º DECLARAR INSTALADA a Vara Regional do Tribunal do Júri do Cabo de Santo Agostinho e Ipojuca no dia 28 de julho de 2025, às 10h
(dez horas).


